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1. § 1, stk. 3 affattes således: 
»I området mellem Grønland og Island fast­

sættes grænselinien som rette geodætiske linier 
mellem følgende punkter i den rækkefølge, som 
er angivet nedenfor: 
A: 69°35'.0 N 
B: 69°21'.4 N 
C: 69°05'.l N 
D: 69°03'.0 N 
E: 68° 45'.8 N 
F: 68°24'.5 N 
G: 68°08'.2 N 
H: 67°49'.5 N 
I: 67°37'.8 N 
J: 67°22'.9 N 
K: 67°03'.9 N 
L: 66° 57'.3 N 
M: 66°38'.4 N 
N: 66° 12'.7 N 
0: 65° 13'.0 N 
P: 63°55'.4 N 
Q: 63° 18'.8 N 

13° 16'.0 w 
13°33'.6 w 
15°21'.3 w 
15°45'.l w 
17°20'.2 w 
20°00'.0 w 
21°45'.0 w 
23°21'.6 w 
24°26'.5 w 
25°36'.0 w 
26°33'.4 w 
26°59'.7 w 
27°45'.9 w 
28°58'.7 w 
29°51'.4 w 
30°34'.9 w 
30°51'.8 w 

De ovenfor nævnte punkter er defineret i hen­
hold til World Geodetic System 1984 
(WGS84).« 

2. § 1, stk. 4, 2. pkt. ændres således: 

Efter pkt. 4 tilføjes: »Fra punkt 4 fortsætter 
grænselinien som en ret geodætisk linie frem til 
pkt. A, jf. stk. 3.« 

§2 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 10. august 
1998. 

Udenrigsministeriet, den 27. juli 1998 

NIELS HEL VEG PETERSEN 

Udenrigsmin., JT.2, j.nr. 55.Grønland. l .a. 

rutikkut nr. 1011, 29. november 1996-imeersuk­
kut allannguutigitinneqassapput makku: 

I.§ 1, imm. 3 oqaasertalemeqassaaq ima: 
»Piffimmi Kalaallit Nunaata Island-illu akor­

nanniittumi nunamik assiliomermi titamertut 
narlusuutut killiliisoqassaaq punktit ukua tulle­
riinnerisut kinguliini taagomeqartutut: 
A: 69°35'.0N 13°16'.0W 
B: 69°21'.4 N 13°33'.6 W 
C: 69°05'.l N 15°21'.3 W 
D: 69°03'.0 N 15°45'.l W 
E: 68°45'.8 N 17°20'.2 W 
F: 68°24'.5 N 20°00'.0 W 
G: 68°08'.2 N 21 °45'.0 W 
H: 67°49'.5 N 23°21'.6 W 
I: 67°37'.8 N 24°26'.5 W 
J: 67°22'.9 N 25°36'.0 W 
K: 67°03'.9 N 26°33'.4 W 
L: 66°57'.3 N 26°59'.7 W 
M: 66°38'.4 N 27°45'.9 W 
N: 66° 12'.7 N 28°58'.7 W 
0: 65° 13'.0 N 29°51'.4 W 
P: 63°55'.4 N 30°34'.9 W 
Q: 63° 18'.8 N 30°51'.8 W 

Punktit qulaani taagomeqartut atomeqarput 
World Geodetic Systems 1984 (WGS84) naa­
pertorlugu.« 

2. § 1, imm. 4, oqaaseqatigiit aappaat allan­
ngortissaaq imatut: 

Pkt. 4 kingomanut ilassutigineqassapput: 
»Killiliussaq punkt 4-miit pkt. A-mut, tak. imm. 
3, nunamik assiliomermi titamertut narlusuutut 
ingerlassaaq.« 

§2 

Nalunaarut atortuulerpoq ulloq 10. august 
1998. 

Nunanut al/anut ministeriaqarfik, 
ul/oq 27. juli 1998 

NIELS HEL VEG PETERSEN 

Udenrigsmin., JT.2, j.nr. 55.Grønland. l .a. 
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Nutsemera 

Bekendtgørelse om undtagelse af 
ammunition fra forbudet i våbenloven for 

Grønland 

I medfør af § 1, stk. 3, sidste pkt., i lov nr. 
1008 af 19. december 1982 (våbenlov for Grøn­
land) fastsættes: 

§ 1. Følgende typer ammunition undtages fra 
forbudet i § 1 i våbenlov for Grønland: 

1) kaliber .223 (5,56 mm x 45), 
2) kaliber 6,5 mm Mauser (6,5 mm x 55), 

3) kaliber .30-06 Springfield (7,62 mm x 63), 

4) kaliber 7,5 mm French MAS (7,5 mm x 54), 

5) kaliber 7,5 mm Swiss (7,5 x 55), 

6) kaliber 7,62 mm NATO (.308) 
(7,62 mm x 51), 

7) kaliber .30 Carbine (US) (7,62 mm x 33), 

8) kaliber 7,62 mm Mosin-Nagant 
(7,62 x 54R) 

9) kaliber .303 British (7,7 mm x 56R) 

10) kaliber .22 med randantænding (rimfire), 

11) kaliber .300 Wetherby Magnum, 
12) kaliber .308 Winchester, 
13) kaliber .375 Holland & Holland Magnum, 

14) kaliber 8 mm riffelpatron, 
15) kaliber .22 Magnum, 
16) kaliber .243, 
17) kaliber .270, 
18) kaliber 7 mm Remington, 
19) haglpatroner kaliber 12, 16 og 20. 

§ 2. Bekendtgørelsen træder i kraft den I. ok­
tober 1998. 

Stk. 2. Samtidig ophæves Justitsministeriets 
bekendtgørelse nr. 977 afl3. december 1993 om 
undtagelse af ammunition fra forbudet i våben­
loven for Grønland. 

Sakkut pillugit Kalaallit Nunaannut 
inatsimmi imassat/pequtissat inerteqqummit 

pineqanngitsut pillugit nalunaarut 

lnatsimmi nr. 1008, 19. december 1982-
imeersumi (sakkut pillugit Kalaallit Nunaannut 
inatsit) § 1, imm. 3-mi oqaaseqatigiit kingulliit 
naapertorlugit aalajangersameqarput: 

§ I. Sakkut pillugit Kalaallit Nunaannut inat­
simmi § 1-imi inerteqqummi pineqanngillat 
imassat/pequtissat imatut sananeqaatsimikkut 
taaguutillit: 

l) sakkortussuseq .223 (5,56 mm x 45), 
2) sakkortussuseq 6,5 mm Mauser (6,5 mm x 

55), 
3) sakkortussuseq .30-06 Springfield (7,62 

mm x 63), 
4) sakkortussuseq 7,5 mm French MAS (7,5 

mm x 54), 
5) sakkortussuseq 7,5 mm Swiss (7,5 mm x 

55), 
6) sakkortussuseq 7,62 mm NATO (.308) 7,62 

mm x 51), 
7) sakkortussuseq .30 Carbine (US) (7,62 mm 

X 33), 
8) sakkortussuseq 7,62 mm Mosin-Nagant 

(7,62 x 54R), 
9) sakkortussuseq .303 British (7,7 mm x 56 

R), 
10) sakkoitussuseq .22 paamigut ikittaatilik 

(rimfire), 
11) sakkortussuseq .300 Wetherby Magnum, 
12) sakkortussuseq .308 Winchester, 
13) sakkortussuseq .375 Holland & Holland 

Magnum, 
14) sakkortussuseq 8 mm aallaammut patroni, 
15) sakkortussuseq .22 Magnum 
16) sakkortussuseq .243, 
17) sakkortussuseq .270, 
18) sakkortussuseq 7 mm Remington 
19) timmiarsiutip patronii sakkortussuseq 12, 

16 aamma 20. 

§ 2. Nalunaarut atortuulerpoq ulloq I. oktober 
1998. 

1mm. 2. Peqatigitillugu atorunnaarsinneqar­
poq imassat/pequtissat sakkut pillugit Kalaallit 
Nunaannut inatsimmi inerteqqummit pineqan­
ngitsut pillugit Inatsisinik atortitsinermut mini­
steriaqarfiup nalunaarutaanr. 977, 13. december 
1993-imeersoq. 
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I. august 1998 Bek. nr. 604 

Politimesteren i Grønland. den 1. august 1998 

JØRGEN M. MEYER 

Justitsmin., Civ.kt., j.nr. 1998-5000-0377 

10. august 1998 Bek. nr. 588 

Bekendtgørelse om folkeregistrering 

I medfør af§ l, stk. 2, § 2, stk. 1, § 2 b, stk. 
2, § 3, stk. 4, § 9, § 10, stk. 3 og 4, og § 12, stk. 
1, i lov om folkeregistrering, jf. lovbekendtgø­
relse nr. 525 af 30. juni 1998, fastsættes: 

Kapitel 1 

Bopælsregistrering 

§ 1. Kommunalbestyrelsen er ansvarlig for 
folkeregistreringen. Det daglige arbejde vareta­
ges af kommunens folkeregister. Grønlands 
hjemmestyre er ansvarlig for folkeregistreringen 
for områder uden for den kommunale inddeling i 
Grønland. Det daglige arbejde varetages for dis­
se områder af folkeregistret i Grønlands hjem­
mestyres skattedirektorat. 

Stk. 2. Enhver skal folkeregistreres på sin bo­
pæl, jf. dog§ 2 og§ 8. Folkeregistrering sker ved 
indberetning fra folkeregistret til Det centrale 
Personregister (CPR). 

Stk. 3. Ved bopæl forstås det sted (bolig), hvor 
man regelmæssigt sover, når man ikke er mid­
lertidigt fraværende på grund af ferie, forret­
ningsrejse, sygdom eller lignende, og hvor man 
har sine ejendele. 

Stk. 4. Har en person flere boliger til sin rådig­
hed, skal der ske folkeregistrering på den af bo­
ligerne, der må anses for bopælen. 

Stk. 5. Den, der ingen egentlig bolig har, skal 
registreres på sit faste opholdssted. Har den på-

Nat. nr. 604 Nutsemera 

Kalaa/lit Nunaanni Politimesteri, 
u//oq 1. august 1998 

JØRGEN M. MEYER 

Justitsmin., Civ.kt., j.nr. 1998-5000-0377 

Nat. nr. 588 Nutsemera 

lnunnik nalunaarsuisarneq pillugu 
nalunaarut 

lnunnik nalunaarsuisarneq pillugu inatsimmi, 
tak.inatsimmik nalunaarut nr. 525, 30.juni 1998-
imeersoq, § 1, imm. 2, § 2, imm. 1, § 2b, imm. 
2, § 3, imm. 4, § 9, § 10, imm. 3 aamma 4, kii­
salu § 12, imm. 1, naapertorlugit aalajangersar­
neqarput: 

Kapitali I 

Najugarisaq tunngavigalugu nalunaarsuineq 

§ 1. Kommunalbestyrelsip inunnik nalunaar­
suineq akisussaaffigissavaa. Ulluinnarni sulias­
sat kommunip inunnik nalunaarsuisarfiata isu­
magissavai. Kalaallit Nunaanni Namminersor­
nerullutik Oqartussat piffinni Kalaallit Nunaan­
ni kommuneqarfiit aggornerisa avataanniittuni 
inunnik nalunaarsuineq akisussaaffigissavaat. 
Piffiit tamakku pillugit ulluinnarni suliassat isu­
magineqassapput Kalaallit Nunaanni Nammi­
nersornerullutik Oqartussat akileraartarnermut 
pisortaqarfianit. 

1mm. 2. Kikkut tamarmik najugarisartik tun­
ngavigalugu inunnik nalunaarsuiffimmi allattor­
neqartassapput, taamaattoq tak. § 2 aamma § 8. 
lnunnik nalunaarsuineq pisassaaq nalunaarsuif­
fiup Det centrale Personregister-imut (CPR) na­
lunaaruteqarneratigut. 

1mm. 3. Najugaqarfimmik pineqarpoq sumiif­
fik (inigisaq), sulinngiffeqarneq, suliamut atatil­
lugu angalaneq, napparsimaneq assigisaalluun­
niit pissutigalugit qimagusimagallassatinnani 
nalinginnaasumik siniffiusartoq, aammalu nam­
minerisatut pigisanut inissiiviusoq. 

1mm. 4. lnoqarpat arlalinnik atortakkaminik 
inigisalimmik nalunaarsuineq pissaaq inigisat 
arlaat najugaqarfivittut naatsorsuunneqarsinnaa­
soq tunngavigalugu. 

/mm. 5. Kikkut tamarmik inigisavimminnik 
ineqanngitsut, aalajangersumik najugannaavi 
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gældende intet fast opholdssted, skal vedkom­
mende forblive registreret i sin hidtidige regi­
streringskommune, men som fraflyttet sin hidti­
dige adresse. Den, der resultatløst er eftersøgt, 
registreres som forsvundet, indtil vedkommende 
er genfundet eller selv har givet sig til kende her 
i landet. For forsvundne kan der registreres en 
kontaktadresse, hvortil offentlige myndigheder 
og private kan sende vedkommendes post. 

Stk. 6. Folkeregistret afgør eventuelle tvivls­
spørgsmål vedrørende registrering af bopæl eller 
opholdssted. 

§ 2. Følgende skal ikke folkeregistreres: 

1) Personer, der er ansat ved herværende ambas­
sader, konsulater eller internationale organi­
sationer, og som har faet opholdstilladelse af 
Udenrigsministeriet. 

2) Militærpersoner, der er ansat under NATO. 

3) Familie tilhørende de under nr. 1 og 2 nævnte 
personers husstand. 
Stk. 2. Personer omfattet af stk. 1 skal dog 

folkeregistreres, hvis de er danske statsborgere. 

Kapitel 2 

Flytning 

§ 3. Enhver, der flytter, skal inden 5 dage efter 
flytningen anmelde dette til folkeregistret i kom­
munen. Sker flytningen til en anden kommune, 
skal anmeldelsen ske til tilflytningskommunens 
folkeregister. Anmeldelsen skal også omfatte de 
medlemmer af husstanden, der flytter med. Ved 
tilflytning til områder uden for den kommunale 
inddeling i Grønland skal anmeldelse ske til fol­
keregistret i Grønlands hjemmestyres skattedi­
rektorat. 

Stk. 2. Hvis den flyttende ikke selv er i stand 
til at foretage anmeldelsen, skal den foretages af 
den, der er ansvarlig for den pågældende. 

Nal. nr. 588 Nutsemera 

tunngavigalugit nalunaarsorneqassapput. Pine­
qartoq aalajangersumik najugannaaqanngippat 
kommunimi nalunaarsuineq tikillugu nalunaar­
sorsimaffianiitiinnarneqassaaq, kisiannili ta­
manna tikillugu najugarisimasaminiit nuussima­
sutut. Kinaluunniit kinguneqanngitsumik ujar­
neqartoq, periarfeerussineqartutut nalunaarsor­
neqassaaq pineqartup nassaareqqinneqamissaa­
ta tungaanut imaluunniit nammineerluni nunami 
maani ilisareqqinnissaata tungaanut. Periarfee­
russisanut tunngatillugu najukkamik attaveqar­
fissamik nalunaarsuisoqarsinnaavoq, pisortat 
inuinnaallu pineqartup allagarsiassaanik nassit­
sivigisinnaasaannik. 

/mm. 6. Najugarisaq pillugu imaluunniit najo­
rallagaq pillugu nalornisoorutaasinnaasut inun­
nik nalunaarsuiffiup aalajangiiffigisassavai. 

§ 2. Makku inunnik nalunaarsuiffimmi nalu­
naarsomeqassanngillat: 
I) Inuit, nunat allat aallartitaqarfiini imaluunniit 

nunat allamiut kattuffeqarfiini maaniittuni 
atorfeqartitat aammalu tamaani najugaqaral­
lamissamut nunanut allanut ministereqarfim­
mit akuerineqarsimasut. 

2) Sakkutooqamermi sulisorisat NATO-mi 
atorfeqartitat. 

3) Inunnut nr. l-imi 2-milu pineqartunut ilaqu­
taasutut illumi inoqutaasut. 
1mm. 2. Inuilli imm. l-imi pineqartut inunnik 

nalunaarsuiffimmi nalunaarsorneqassapput dan­
skisut innuttaassuseqarpata. 

Kapitali 2 

Nuunneq 

§ 3. Nuuttut tamarmik nooreemermiit ullut 
tallimat qaangiutsinnagit inunnik nalunaarsuif­
fimmut tamatuminnga nalunaarutiginnissapput. 
Kommunimut allamut nuussimagaanni kommu­
nimi nuuffigisami inunnik nalunaarsuiffik nalu­
naaruteqarfiussaaq. Nalunaarummi aamma ilaa­
tinneqassapput illumi inoqutigisat nooqataasi­
masut. Piffinnit Kalaallit Nunaanni kommune­
qarfiit aggornerisa avataanniittunut nuunnermi 
inunnik nalunaarsuiffimmut nalunaaruteqarneq 
pisassaaq Kalaallit Nunaanni Namminersorne­
rullutik Oqartussat akileraartarnermut pisorta­
qarfiannut. 

/mm. 2. Nuuttoq nammineerluni nalunaarute­
qarsinnaanngippat taassumunnga akisussaaffi­
ginnittoq nalunaaruteqartuussaaq. 


